
 

 

č. j. KSOS 25 INS 10525/2016 

 

 

Vážená paní předsedkyně, 

 

žádám o určení insolvenčního správce se zvláštním povolením v souladu s ustanovením § 25 
odst. 3 a 5 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů, dle specifikace požadavku učiněného v databázi ISIR. 
 
O možnost vybrat insolvenčního správce postupem dle ustanovení § 25 odst. 5 IZ požádal již 
dlužník v návrhu, kdy uvedl, že by bylo vhodné ustanovit správce se zkušenostmi s hornickou 
činností, případně se zkušenostmi se správou rozsáhlé majetkové podstaty. 
 
Soud je rovněž názoru, že je vhodné pro výběr správce výše uvedeného ustanovení zákona 
použít. V probíhajícím insolvenčním řízení, především v jeho počáteční fázi, lze očekávat 
požadavek na každodenní výkon funkce správce u dlužníka v souvislosti se zjišťováním 
a zajišťováním majetkové podstaty, seznámením se s chodem dlužníkova podniku, kontaktem 
se zaměstnanci a správce bude muset rovněž řešit otázku technického zabezpečení dolů.  
 
Nezbytným předpokladem pro úspěšné řízení bude také bezprostřední kontakt správce 
se soudem. Po zkušenostech z jiných řízení je soud přesvědčen, že veškeré tyto požadavky 
bude nejlépe splňovat správce, který prokázal své schopnosti zvládnout složitá a rozsáhlá 
insolvenční řízení a který, i s ohledem na očekávanou délku insolvenčního řízení, bude mít 
sídlo v blízkosti sídla dlužníka.  
 
 
 
 

V Ostravě dne 09.05.2016 
 
 
 
 
Za správnost vyhotovení:       Mgr. Petr Kula v. r. 
Petra Šimkovičová        samosoudce 
 


		contact info
	2016-05-09T13:53:46+0200
	location
	isir.justice.cz
	I certify the contents of this document.




